site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 009/2023

SENHOR PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES

                                     O Vereador que subscreve a presente Indicação vem por meio

desta, solicitar ao Poder Executivo Municipal para que, através da Secretaria Competente,

realize reparos no redutor de velocidade situado na Rua Jacob Lang, ao lado da Praça

Santos Pinto.

Roca Sales, 05 de abril de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA

A indicação tem por objetivo solicitar o reparo do redutor de

velocidade, uma vez que o mesmo possui diversas ondulações, fato que vem ocasionando

problemas a pedestres e motoristas, temos informações que ocorreram quedas de

pedestres idosos devido este problema.

Sala das Sessões, 05 de abril de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/